
      

     Ministero dell’Istruzione 

 

Istituto Comprensivo “Senigallia Sud-Belardi” 
_________________________________________________________________________________________ 

via Marche, 42 – 60019 – Senigallia (An)  tel. +39 071 7928275   +39 071 7924522   fax +39 071 7912480 
www.icsenigalliasud.edu.it   E-mail anic849002@istruzione.it   P.E.C. anic849002@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico ANIC849002   Cod. Fisc. 83004490427   Cod. Univoco UFHL06 
 

 

 

 
                                                      

 

Senigallia,03/05/2023                                                                                                                                                                                     

            Prot. v. segnatura                                                                                         
                                     

S

I

T

O

 

W

E

B

  

                                                      

          Agli Atti 

                                                     

                                                   Al sito web 
 

 

Oggetto: integrazione, rettifica ore di incarico per il collaudatore 

 

Oggetto: PON Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia – Azione 13.1.5 – “ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia”. 

 

CODICE PROGETTO 13.1.2°-FESRPON-MA-2022- 

108 

CUP: D14D22002870006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

RILEVATO la complessità dell’incarico dovuta all’aggravio d e l l e  fo rn i tu re  de l     

ma te r i a l e  d i s loca to  in  d i ve r s i  p l es s i  e  l e  r e l a t i ve  attività necessarie allo svolgimento 

del collaudo, nell’ambito della quale si è riscontrato un maggior impegno richiesto per le procedure 

informatiche, di controllo, di verifica e supervisione dei lavori da sottoporre a collaudo; 

 

VISTE le ore di attività aggiuntiva risultanti necessarie per ulteriori n. 31,5 ore, oltre a quelle già 

assegnate, con un totale complessivo di n. 48 ore; 

 

VISTA la disponibilità finanziaria accertata, a valere sulla voce autorizzata per spese di collaudo e regolare 

esecuzione di complessive € 1.125,00; 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003904 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI



      DISPONE 

 

   Alla docente Farina Bianca Maria, per l’incarico di collaudatore relativamente al Progetto “Ambienti     

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”, un’integrazione delle ore assegnate per ulteriori nr. 31,5 

ore, per un totale complessivo di nr. 48 ore per l’incarico già assunto con nota prot. nr. 2148 del 

07/03/2023. 

Sarà pertanto liquidato un compenso quantificato in complessive n. 48 ore retribuite ad € 23,22 lordo 

dipendente pari ad € 1.114,56. 

L’importo suddetto sarà corrisposto a saldo in base al numero di ore lavorative svolte per questa attività, 

come da registro di servizio che verrà presentato al termine delle stesse, e, comunque, solo a 

seguito dell’effettiva erogazione dai finanziamenti da parte del MIUR con relativo accreditamento 

dei fondi sul C/C bancario di Questa Istituzione scolastica e, pertanto, nessuna responsabilità in 

merito potrà essere fatta valere nei confronti della stessa. 

L’Istituto, in quanto Ente Attuatore, è esonerato da qualsiasi responsabilità ed indennizzo in merito 

all’interruzione del progetto determinata da cause esterne e che possano condizionare l’operatività 

del presente conferimento. 

Si comunica inoltre che, per obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli 

elementi di interesse comunitario relativi allo sviluppo del PON (Avvisi, Bandi, Gare, Pubblicità) 

saranno tempestivamente visibili anche sul sito Web istituzione www.icsenigalliasud.edu.it 

nell'apposita area PON., tanto, fini della pubblicizzazione/sensibilizzazione ed a garanzia di 

visibilità e trasparenza, con obiettivo la diffusione nell'Opinione Pubblica della consapevolezza del 

ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Laura Fagioli 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003904 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI

http://www.icsenigalliasud.edu.it/


 

 

ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003904 - 03/05/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da LAURA FAGIOLI


		2023-05-03T13:54:15+0200
	LAURA FAGIOLI




